ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ
ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

14 февраля 2022 года                    ст. Ессентукская                                              № 3

О созыве заседания Думы
Предгорного муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Регламентом Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края, перспективным планом работы Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края на 2022 год

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Созвать очередное заседание Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края 25 февраля 2022 года в 10-00 час.
2. Вынести на заседание Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края следующие вопросы:
о внесении изменений в решение Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 24.12.2021 года № 178 «О бюджете Предгорного муниципального округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»;
об утверждении Положения о Почетной грамоте Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
об утверждении Положения об общественной молодежной палате при Думе Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
о проведении конкурса по формированию общественной молодежной палаты при Думе  Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
о плане работы Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края на 2 квартал 2022 года;
о внесении изменений в решение Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края  от 01.10.2021 года № 133 «Об утверждении Положения о порядке осуществления Думой Предгорного муниципального округа Ставропольского края права законодательной инициативы в Думе Ставропольского края»;
о признании утратившим силу решения Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края  от 16 октября 2020 года №6 «Об определении источников официального опубликования  (обнародования) муниципальных правовых актов Предгорного муниципального округа Ставропольского края»;
об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
об утверждении перечня должностей муниципальной службы Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Думе Предгорного муниципального округа и муниципальными служащими Думы Предгорного муниципального округа, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению;
об утверждении перечня должностей муниципальной службы Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы;
об утверждении промежуточного ликвидационного баланса Совета депутатов муниципального образования Пригородного сельсовета Предгорного района Ставропольского края;
об утверждении промежуточного ликвидационного баланса Совета депутатов Тельмановского сельсовета Предгорного района Ставропольского края;
разное.
3. Управляющему делами Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края Луценко Т.В.:
3.1. направить настоящее постановление главе Предгорного муниципального округа Ставропольского края, в контрольно-счетную палату Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
3.2. довести до сведения депутатов Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края, всех должностных лиц, приглашаемых на заседание Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края о созыве заседания Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
3.3. обеспечить своевременное направление проектов документов, выносимых на рассмотрение, депутатам Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
3.4. разместить настоящее постановление на сайте Предгорного муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                              А.Н.Жукова